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DECLARACIÓN RESPONSABLE DEL TÉCNICO COMPETENTE AUTOR DE TRABAJOS PROFESIONALES 

1 IDENTIFICACIÓN DEL TÉCNICO TITULADO COMPETENTE AUTOR DEL TRABAJO PROFESIONAL 

NOMBRE Y APELLIDOS:  JUAN GARCÍA SOPEÑA DNI: 71748977-V 

DOMICILIO A EFECTO DE NOTIFICACIONES: PEREZ DE AYALA 1 1º CÓDIGO POSTAL 33007 

MUNICIPIO: OVIEDO PROVINCIA: ASTURIAS TELEFONO: 985250197 

✓ COMO TÉCNICO DE LA EMPRESA: INGENIERIA Y CALIDAD SOSTENIBLE S.L. (INGECA S.L.)

 EN EL EJERCICIO LIBRE DE LA PROFESIÓN 

TITULACIÓN:  INGENIERO SUPERIOR INDUSTRIAL OBTENIDO EN: UNIVERSIDAD DE OVIEDO 

COLEGIO PROFESIONAL (SI PROCEDE) COIIAS NÚMERO DE COLEGIADO (SI PROCEDE) 4.302 

2 DATOS DEL TRABAJO PROFESIONAL 

TIPO Y CARACTERÍSTICAS DEL TRABAJO PROFESIONAL: PROYECTO MODIFICADO DE EJECUCIÓN – SEPARATA – TOMO II

TÍTULO DEL DOCUMENTO TÉCNICO: SEPARATA AYUNTAMIENTO DE PERDIGUERA. PSFV HÍBRIDA DEL P.E. VIRGEN DE LA 
PEÑA DE ALFAJARÍN 

FECHA DE ELABORACIÓN DEL TRABAJO: JUNIO 2024 

3 DECLARACIÓN RESPONSABLE 

ÉL ABAJO FIRMANTE, CUYOS DATOS IDENTIFICATIVOS CONSTAN EN EL APARTADO 1, DECLARA BAJO SU 

RESPONSABILIDAD QUE, EN LA FECHA DE ELABORACIÓN Y FIRMA DEL DOCUMENTO TÉCNICO CUYOS DATOS SE 

INDICAN EN EL APARTADO 2. 

➢ ESTABA EN POSESIÓN DE LA TITULACIÓN INDICADA EN EL APARTADO 1.

➢ DICHA TITULACIÓN LE OTORGABA COMPETENCIA LEGAL SUFICIENTE PARA LA ELABORACIÓN DEL TRABAJO

PROFESIONAL INDICADO EN EL APARTADO 2.

➢ SE ENCONTRABA COLEGIADO/A CON EL NÚMERO Y EN EL COLEGIO PROFESIONAL INDICADOS EN EL

APARTADO 1.

➢ NO SE ENCONTRABA INHABILITADO PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN.

➢ CONOCE LA RESPONSABILIDAD CIVIL DERIVADA DEL TRABAJO PROFESIONAL INDICADO EN EL APARTADO

2.

➢ EL TRABAJO PROFESIONAL INDICADO EN EL APARTADO 2 SE HA EJECUTADO CONFORME A LA NORMATIVA

VIGENTE DE APLICACIÓN AL MISMO.

➢ DISPONE DEL CORRESPONDIENTE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL O GARANTÍA

EQUIVALENTE.

➢ SE ACREDITA QUE EL PROYECTO CUMPLE CON LA NORMATIVA QUE LE ES DE APLICACIÓN A LO ESTABLECIDO EN EL

ARTÍCULO 53.1 B) DE LA LEY 24/2013, DEL SECTOR ELÉCTRICO.

C FIRMA DEL TÉCNICO TITULADO COMPETENTE 

Y PARA QUE CONSTE A LOS EFECTOS OPORTUNOS, EXPIDO LA PRESENTE DECLARACIÓN 

EN   OVIEDO  ,   A   17  DE   JULIO   DE   2024

FIRMADO EL TÉCNICO TITULADO COMPETENTE 
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LEYENDA

VALLADO

ZANJA MT

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN

ESTRUCTURA FIJA

PCS-3

ZANJA PE VIRGEN DE LA PEÑA DE ALFAJARÍN 20KV

PCS-01

PCS-02

SET

01

02

PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA VIRGEN DE LA PEÑA 20,00 MW 
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VALLADO

ZANJA MT

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN

SET EXISTENTE VIRGEN DE LA PEÑA 132/20 kV

ESTRUCTURA FIJA

PCS-3

ZANJA PE VIRGEN DE LA PEÑA DE ALFAJARÍN 20KV

PCS-02

CRUZAMIENTO CON ZANJA PE VIRGEN DE LA PEÑA DE ALFAJARÍN 20 KV 
X=693.842;Y=4.619.514

CRUZAMIENTO CON ZANJA PE VIRGEN DE LA PEÑA DE ALFAJARÍN 20 KV 
X=694.181;Y=4.619.470

01

02

SUBESTACIÓN VIRGEN DE LA PEÑA 132/20 KV
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ZANJA TIERRA TIPO
Cable red de tierra Cu desnudo 35 mm²
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ZANJA PERIMETRAL TIPO
circuito SSAA - CCTV + circuito FO

+ Cable red de tierra Cu desnudo 35 mm²

800

150

400

200

400

715
ARENA DE RÍO

CABLE DE FIBRA ÓPTICA CCTV
ARMADO

CABLE SERVICIOS AUXILIARES (SSAA)

RELLENO CON
COMPACTACIÓN MECÁNICA

CINTA DE SEÑALIZACIÓN

CABLE 35 mm² RED DE TIERRAS

RELLENO INFERIOR

ARENA DE RÍO

RELLENO CON
COMPACTACIÓN MECÁNICA

CINTA DE SEÑALIZACIÓN

CABLE 35 mm² RED DE TIERRAS

RELLENO INFERIOR

Nivel de sueloNivel de suelo

750

ARENA DE RIO

850
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300

260

CABLE DE FIBRA ÓPTICA CCTV
ARMADO

72

Nivel de suelo

RELLENO CON
COMPACTACIÓN MECÁNICA

CINTA DE SEÑALIZACIÓN

CABLE 35 mm² RED DE TIERRAS

RELLENO INFERIOR

PROTECCIÓN MECÁNICA

ZANJA BAJA TENSIÓN CORRIENTE CONTINUA
1-12 circuitos Al 2x1x6 mm² (CC)

+ Cable red de tierra Cu desnudo 35 mm²

228
TUBO PVC 25 mmØ

550

Nivel de suelo

CABLE DE FIBRA ÓPTICA CCTV
ARMADO

RELLENO CON
COMPACTACIÓN MECÁNICA

CINTA DE SEÑALIZACIÓN

ARENA DE RIO

CABLE 35 mm² RED DE TIERRAS

RELLENO INFERIOR

PROTECCIÓN MECÁNICA

ZANJA BAJA TENSIÓN CORRIENTE ALTERNA
1-4 circuitos Al 3x1x300 mm² (CA)

+ Cable red de tierra Cu desnudo 35 mm²
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ZANJA BAJA TENSIÓN CORRIENTE ALTERNA
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+ Cable red de tierra Cu desnudo 35 mm²
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CINTA DE SEÑALIZACIÓN

ARENA DE RIO

CABLE 35 mm² RED DE TIERRAS

PROTECCIÓN MECÁNICA

CABLE CC ENTERRADOS

HORMIGÓN C20/25

CABLE DE FIBRA ÓPTICA ARMADO

TUBOS HDPE Ø110mm

TUBOS HDPE Ø40mm

250

ZANJA BAJO VIAL BAJA TENSIÓN
CORRIENTE ALTERNA

5-8 circuitos Al 3x1x300 mm² (CA)
+ Cable red de tierra Cu desnudo 35 mm²
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0.10

5

1

0.15 m

0.40 m

0.20 m0.85 m

0.40 m

4

· Cable BT 10mm2 (0.6/1kV)
UNE 21123-4

·  Cable FO 
· Libre/Repuesto

7

0.03 m

1

2

3

4

6

LEYENDA

5

Grava

Arena de río lavada (suelo protector de cama)
Material seleccionado, compactado manualmente (material
de relleno)
Material seleccionado, compactado mecanicamente (material de
relleno)
Hormigón C15 HM-20

Cable de tierra

 Cable F.O. de communicación

Cinta advertencia 200mm (Amarilla)

Tubería HDPE  Ø200mm

Cables de MT

ZANJA ESTACIÓN METEOROLÓGICA

77 Tubería HDPE Ø40mm. Una pieza de tubería para el cruce, sin
juntas.

8 RFID transpondedor

NOTAS DE DISEÑO (ND)

1. CABLES ENTERRADOS DIRECTOS - LA PROFUNDIDAD MÍNIMA DE LA ZANJA SERÁ DE 1,2 m PERO DEPENDIENDO DEL TIPO DE SUELO SE PUEDE
MODIFICAR:

a. TERRENO AGRÍCOLA: PROFUNDIDAD MÍNIMA DE ZANJA 1,4 m. AÑADIR 0,20 cm DE MATERIAL DE RELLENO MECÁNICO COMPACTADO
b. TIERRA ROCOSA: LA PROFUNDIDAD MÍNIMA DE LA ZANJA SE PUEDE REDUCIR PERO LA PARTE SUPERIOR DE LOS CABLES DE ALIMENTACIÓN

DEBERÁ TENER UNA PROFUNDIDAD MÍNIMA ABSOLUTA DE 0,6 m POR DEBAJO DEL GRADO FINAL.
2. CABLES ENTERRADOS DIRECTAMENTE: CAPA SUPERIOR SEGÚN LAS CONDICIONES INICIALES DEL SUELO. SI ES  TERRENO AGRÍCOLA: 0,25 M DE
TIERRA VEGETAL.
3. CRUCE DE CARRETERA: EL CONDUCTO SE EXTENDERÁ 1,5 m DESPUÉS DE LA SERVIDUMBRE DE PASO.
4. CRUCES DE CARRETERA: SE INCLUIRÁ TUBO ADICIONAL, CUANDO SEA POSIBLE, EN LOS CRUCES PARA FUTURA EXPANSIÓN.
5. CRUCE DE CARRETERAS: ESPESOR Y MATERIAL DE LA CAPA SUPERIOR SEGÚN EL ACABADO DE CARRETERA EXISTENTE.
6. GENERAL: SI NO ES POSIBLE PASAR POR TERRENO ABIERTO, LAS ZANJAS SE DISEÑARÁN PARALELAS A LAS CARRETERAS Y A UNA DISTANCIA
MÍNIMA ENTRE EL BORDE DE LA PENDIENTE DE LA CARRETERA Y EL CENTRO DE LA ZANJA DE:

a. 1,20m PARA ZANJAS ENTRE 0,60m Y 0,80m DE ANCHO
b. 1,50m PARA ZANJAS ENTRE 1m Y 1,20m DE ANCHO

NOTAS DE CONSTRUCCIÓN (NC)
1. EL CABLE DE TIERRA DEBE SER ENTERRADO DIRECTAMENTE A MENOS QUE EN CASO DE CRUCE DE CARRETERA CON HORMIGÓN DONDE EL CABLE DE TIERRA

DEBE SER PROTEGIDO CON CINTA ADHESIVA DE SUFICIENTE GROSOR PARA EVITAR LA ENTRADA DE HORMIGÓN O INSTALARLO DEBAJO DE UNA CAPA DE
TIERRA O EN UNA TUBERÍA. ESTO DEBE SER HECHO EN LA LONGITUD DE CRUCE CRUCE 1 m EN CADA LADO.

2. LOS CABLES DE ALIMENTACIÓN DEBERÁN INSTALARSE EN CONFIGURACIÓN TRIANGULAR. EMBRIDAR CADA 3 m.
3. EL SUELO PROTECTOR DE LECHO ALREDEDOR DE CABLES DEBERÁ SER RELLENO DE ARENA DE RÍO LAVADO NO PLÁSTICO, CON DIMENSIONES DE GRANO ENTRE

3 mm Y 0,2 mm CON UN CONTENIDO ORGÁNICO INFERIOR AL 1%. SI SE COMPRUEBA QUE LA ARENA LAVADA DEL RÍO NO ESTÁ DISPONIBLE EN EL ÁREA DEL
PROYECTO, SE PUEDE PROPONER PARA APROBACIÓN DE OTRO MATERIAL, SIENDO ESTE MATERIAL CAMBIADO PARA EVITAR CUALQUIER ROCA Y SIN
ESCOBROS.

4. TODO EL MATERIAL DE RELLENO POR ENCIMA DE LA CAPA PROTECTORA DE LECHO DEBERÁ SER MATERIAL SELECCIONADO DE EXCAVACIÓN, LIBRE DE
MADERA, RAÍCES, MATERIA VEGETAL, ACEITE U OTRO MATERIAL PERJUDICIAL. EL RELLENO DEBE SER COMPACTADO EN SECCIONES DE 20cm DE ESPESOR
HASTA EL 85% DEL VALOR DE DENSIDAD EN SECO DEL PROCTOR ESTÁNDAR (ASTM D698). LOS PRIMEROS 20 cm SE COMPACTARÁN MANUALMENTE Y EL
RESTO COMPACTARÁN MECÁNICAMENTE.

5. EL DISEÑO DEL EQUIPO DE CUBIERTA DE CABLES Y LA OPERACIÓN DE CUBIERTA DEBERÁN SER TAL QUE EL CABLE NO SE DAÑE POR DOBLARSE, PRESIÓN DE LA
PARED LATERAL O TENSIÓN EXCESIVA DEL CABLE.

6. CABLES ENTERRADOS DIRECTOS: LOS TRANSPONDEDORES RFDI SE INSTALARÁN SOBRE LAS BALDOSAS PREFABRICADAS PARA PROTECCIÓN MECÁNICA SI LAS
HAY, MANTENIENDO UNA DISTANCIA MÍNIMA RECOMENDADA DE 0,1 m CON CUALQUIER MATERIAL METÁLICO. ANCLE EL TRANSPONDEDOR CON UNA BRIDA
DE CABLE SI ES NECESARIO. EN CUALQUIER CASO, EL TRANSPONDEDOR DEBERÁ SER ENTERRADO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1,5 my DEBERÁ LLENARSE
A MANO POR LO MENOS 0,15 m PARA EVITAR MOVIMIENTOS O DAÑOS DURANTE EL RELLENO.

7. CRUCE DE CARRETERAS: EL TRANSPONDEDOR RFDI DEBE INSTALARSE EN AMBOS EXTREMOS DEL CONDUCTO.

8

Baldosas prefabricadas para protección mecánica y señalización
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0.20 m
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0.40 m
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1.20 (NOTE 4)
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0.15 m

1.20 (NOTE 4)
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0.15 m

1.20 (NOTE 4)

0.40 m 0.80 m

0.20 m
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0.90 m

2
0.10 m

2
0.10 m

UN CIRCUITO DOS CIRCUITOS

SECCIÓN TRANSVERSAL DE ZANJA TIPO

SECCIÓN TRANSVERSAL DE ZANJA DE CRUCE DE CARRETERA
UN CIRCUITO DOS CIRCUITOS(DN 6)

88
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SB

Barras Colectoras

Transformador de conexión

Línea de conexión

Generador

Interruptor

132 kV

≤30 kV

Instalaciones en servicio

LEYENDA

Instalaciones previstas

(No objeto de este proyecto)

Transformador
132/20 kV

27/36 MVA ONAN/ONAF
YNd11**

SB
20 kV

PSFV Híbrida
Virgen de la Peña

(20 MW)Línea aérea 132 kV Existente
SET Virgen de la Peña - SET Peñaflor

7,853 Km

Subestación Peñaflor (e-Distribución) Subestación Virgen de la Peña Existente

SB
132 kV

PE Virgen de la Peña
(30 MW)

Hibridación
Virgen de la Peña*

(30 MW)

*Al tratarse de una hibridación no se superará
nunca la capacidad de acceso del Parque Eólico
existente.

**Si se realiza PE Las Sardas
132/20 kV

45/60 MVA ONAN/ONAF
YNd11
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PCS-01
25kA, 630A, 24kV, 50Hz

24kV
630A
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24kV
630A
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630A
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PCS-02
24kV
630A
25kA

24kV
630A
25kA

24kV
630A
25kA

24kV
630A
25kA

25kA, 630A, 24kV, 50Hz

SET VIRGEN DE LA PEÑA

CELDA
ENTRADA

CELDA
ENTRADA

ESQUEMA UNIFILAR MT 20 KV - CIRCUITO 1

T01
7.000 kVA

@40°C
0,80/20 kV

50 Hz
Dy11y11
± 2x2,5%
Xcc= 8%

ESQUEMA UNIFILAR MT 20 KV - CIRCUITO 2

˜
1

˜
12

˜
15

. . . . . . . .

˜
28

˜
15

. . . . . . . .

˜
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˜
13

. . . . . . . .

CAMPO FV
18 STRING
284,31 kWp

˜
18
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˜
13
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. . . . . . . .
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@40°C
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50 Hz
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˜
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CAMPO FV
16 STRING
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3x1x240 mm² AL XLPE 12/20 kV
763 m
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3x1x240 mm² AL XLPE 12/20 kV
1.827 m
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13 inversores de 18 strings, 1 inversor de 17 strings y 14 inversores de 16 strings
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN TIPO I

Los componentes y los sistemas de protección serán definidos por el fabricante

Módulos por string: 27
Inversores de string: 28
Potencia DC: 7,503 MWp
Potencia AC:  7,000 MVA
Ratio DC/AC: 1,072

~

12

12

12

H1Z2Z2x1x6 mm² Cu

INVERSOR 1
String 1

String 2

String18
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27

~
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12
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String 1
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String17
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260 A / 800 Vac / 3P

4000 A / 800 Vac / 3P
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12
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String 1
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27

.

.

.

.

.

.

.

.

.

~

Módulos de 585 Wp 

Módulos de 585 Wp 
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DC SPD 

.

.

.

DC    
Swich    

AC SPD PE

INVERSOR 2

INVERSOR 3

DC SPD 

.

.

.

DC    
Swich    

DC SPD 

.

.

.

DC    
Swich    

AC SPD 
PE

XLPE 0,6/1 kV 3x1x300/400 mm² Al 

XLPE 0,6/1 kV 3x1x300/400 mm² Al 

XLPE 0,6/1 kV 3x1x300/400 mm² Al 
Long. máx: 231/343 m
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H1Z2Z2x1x6 mm² Cu
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String 1
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260 A / 800 Vac / 3P

4000 A / 800 Vac / 3P
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12
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String 1
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.
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A CELDA MT

7.000 kVA
@40°C

0,80/0,80/20 kV
50 Hz

Dy11y11
± 2x2,5%
Xcc= 8%

Long. máx: 231/343 m

Long. máx: 231/343 m

Long. máx: 231/343 m

Long. máx: 231/343 m
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12 inversores de 18 strings, 6 inversores de 17 strings y 10 inversores de 16 strings
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN TIPO II

Los componentes y los sistemas de protección serán definidos por el fabricante
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AC SPD PE
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17 inversores de 18 strings, 3 inversores de 17 strings y 4 inversores de 16 strings
CENTRO DE TRANSFORMACIÓN TIPO III

Los componentes y los sistemas de protección serán definidos por el fabricante

Módulos por string: 27
Inversores de string: 24
Potencia DC: 6,650 MWp
Potencia AC:  6,000 MVA
Ratio DC/AC: 1,108

~

12

12

12

H1Z2Z2x1x6 mm² Cu

INVERSOR 1
String 1

String 2

String18

GOODWE GW250KN-HT @40ºC

27 PANEL AC  1
260 A / 800 Vac / 3P

4000 A / 800 Vac / 3P

27
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H1Z2Z2x1x6 mm² Cu

INVERSOR 12
String 1

String 2

String18

GOODWE GW250KN-HT @40ºC
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~
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.

.
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DC    
Swich    

AC SPD PE
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DC SPD 

.

.
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50 Hz
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ESTACIÓN DE POTENCIA 7.000 kVA @40ºC - 13 inversores de 18 strings, 1 inversor de 17 strings y 14 inversores de 16 strings

R.S.T R.S.T

G

TRANSFORMADOR AUX.

PA
N

EL
 D

E 
DI

ST
RI

BU
CI

Ó
N

 A
U

X.

0.40 kV 0,80 kV

Dyn11
25 kVA
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EL
 A

C 
1

G

3.964,55 kWp
PA

N
EL

 A
C 

2

G

13 inversores de 18 strings

R,S,T

7.000 kVA @ 40ºC
Dy11y11
Xcc= 8 %
± 2x2,5%

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN

R,S,T

R,S,T

0,80 kV 20 kV
± 2x2,5%

CAMPO SOLAR

3.538,08 kWp
CAMPO SOLAR

SALIDA LÍNEA MT

24kV
630A
25kA

24kV
630A
25kA

24 kV
630A
25kA

25 kA, 630 A, 24 kV, 50 Hz

CELDAS MT

1 inversor de 17 strings

14 inversores de 16 strings
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ESTACIÓN DE POTENCIA 7.000 kVA @40ºC - 12 inversores de 18 strings , 6 inversores de 17 strings y 10 inversores de 16 strings
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7.000 kVA @ 40ºC
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0,80 kV 20 kV
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4 inversores de 17 strings
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ESTACIÓN DE POTENCIA 7.000 kVA @40ºC - 17 inversores de 18 strings, 3 inversores de 17 strings y 4 inversores de 16 strings

R.S.T R.S.T

G

TRANSFORMADOR AUX.

PA
N

EL
 D
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DI

ST
RI
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N
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U

X.

0.40 kV 0,80 kV
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1
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N

EL
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C 
2

G

SALIDA LÍNEA MT

24kV
630A
25kA

24kV
630A
25kA

24 kV
630A
25kA

25 kA, 630 A, 24 kV, 50 Hz

CELDAS MT

R,S,T

7.000 kVA @ 40ºC
Dy11y11
Xcc= 8 %
± 2x2,5%

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN

R,S,T

R,S,T

0,80 kV 20 kV
± 2x2,5%

3.411,72 kWp
12 inversores de 18 strings

CAMPO SOLAR
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CAMPO SOLAR

5 inversores de 18 strings
3 inversores de 17 strings
4 inversores de 16 strings
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LEYENDA

VALLADO

ESTRUCTURA FIJA

CENTRO DE TRANSFORMACIÓN

VIAL 4 m

4,00 4,00 4,00 4,00

DETALLE
(ver hoja 02)





PORTONES DE ENTRADA Y VALLADO

PUERTA PARA VEHÍCULOS PUERTA PARA PERSONAS

VALLA CINEGÉTICA (S/E)

MALLA

TUBO Ø2"

MALLA

4.00

6.00 m

2.
00

 m

1.00 m

2.
00

 m

Format A3  OS310210202200EP4SS11A

A A

Fence and Gate 
02

03

    PSFV HIB P.E. VIRGEN DE LA PEÑA DE ALFAJARÍN
CERRAMIENTO

       Término Municipal de Perdiguera (Zaragoza)

-

06/24

06/24

06/24

ING

ING

IAG

A

B

C

D

E

F

A

B

C

D

E

F

21 3 4 5 6 7 8

1 32 76
MODIFICATIONEDIC. DATE DRAWN CHECKED REVISED-EDPR

SCALE

DRAWN

CHECKED

REVISED-EDPR

DATE

Cont:

Page:

CAD Vers.: Page Vers.:

CAD Nº:

Name Collection

A

B

C

D

06/24 INGECA INGECA IAG INICIAL

Ingeniero Industrial
Juan García Sopeña
Colegiado Nº 4.302

C.O.I.I.A.S.





TAPE METÁLICO
CON ESTRIBO

DETALLE B
ESCALA 1:4 TALADRO Ø11,5mm

1 Ud. THP M10x40/5.6
1 Ud. THP M10x40/5.C
2 Ud. A 10x2,5
1 Ud. A 10 DIN 127

50
50 30 20

40

20
20

40

8
Ø48

8
1

1

Ø42

30º 30º

TUBO GALVANIZADO Ø42 /1.5
LONGITUD TOTAL= 2.100 mm

TUBO GALVANIZADO Ø42 /1.5
LONGITUD TOTAL= 2.100 mmTUBO GALVANIZADO Ø42 /1.5

DETALLE A

DETALLE C

15
0

80
0

20
0

10
00

15
0

40
0

200

15
00

PLACA DE ADVERTENCIA RIESGO ELÉCTRICO
(COLOCADAS UNIFORMEMENTE CADA 12m APROX.)

TENSORES DE TORNILLO

ALAMBRE TENSOR DOBLE 2/13
TAPE METÁLICO

ALZADO PRINCIPAL
(POR EL EXTERIOR)

ESCALA 1:20

25x4mm DE ATADO

TUBO DE ACERO REFORZADO
Y GALVANIZADO DE Ø42mm

GRAPA DE ENLACE CON P.A.T.

CABLE DE COBRE DESNUDO
DE 35mm² 

DETALLE D
(PUESTA A TIERRA)

ESCALA 1:2

Ø48

ALAMBRE TENSOR
DOBLE 2/13

VARILLAS DE REFUERZO
Ø3mm. SOLDADAS

TALADRO Ø9,5mm

DETALLE A
ESCALA 1:2

1.- PROFUNDIDAD DE EMPOTRAMIENTO= 300mm
2.- LA JUNTA DE HORMIGONADO DEL MURETE SE REALIZARÁ ENTRE DOS POSTES,
     EVITANDO QUE COINCIDA CON LOS TORNAPUNTAS

NOTA

20 25 1 1 25 20

45

138

48 45

15

30

15

DETALLE C
ESCALA 1:20

ALAMBRE TENSOR
DOBLE 2/13

TENSOR DE ALUMINIO M-8

Ø45/1,5

100 245 245 100

SE COLOCARÁ A LO LARGO DE LA ALINEACIÓN DE CIERRE
CADA 21m APROXIMADAMENTE

DETALLE CIMENTACIÓN

HORMIGÓN CONTRA
TERRENO

40
0

300

ESCALA 1:15

25
0

15
0
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